Syrupus de abſinthio Meſue conſerens ad caſum appetitus: & debilitate ſtomachi & multificationem viſcerum & debilitatem epatici & dolorē. Cuius permixtio.

Abſinthij romani. ʒ. ʒ.

Foliõũ roſarũ rubearũ. ʒ. ʒ.

Spice. ʒ. ij.

Infundatur hęc oia per diē & noctē in uino albo bono antiquo & odorifero. Succi cytonioꝝum. lib. ʒ. ʒ.

Ponendo in lapideo vaſe: deinde coquantur cũ facilitate vt ſq; ad conſumptionem medietatis: deinde coletur & colature addantur mellis bene purificati lib. ʒ. & fiat ſyrupus debito modo coquendo.

In vna compoſitione hęc inuenitur vna res cuius plures ſunt ſpecies qđ illi. ſim. ſim. debemus intelligere uerbi gratia. cum ſcribitur ſpice vel roſarum &c. dico qđ debemus intelligere ſpeciem preſentem alijs in virtute: vt dicitur. Aca nardi que melior eſt: & de roſa rubea qđ ille preſentat albis in virtute &c.

Syrupus de epithimo Meſue coleram nigram: et humores aduſtos cum virtute expellẽs: morbos ex eis factos curat: & cõtert proprie eis: qui parati ſunt ad lepram: et qui cancrum parantur: et vulnera fraudulenta et ſtilulas ſcabiem et ſaphatũ. Cuius permixtio hęc eſt.

Epithimi boni & otenſis. ʒ. ʒ.

Mirabolanoꝝum citrinõum.

Mirabolanoꝝum indõũ añ. ʒ. ʒ.

Fumiterre. añ. ʒ. ʒ.

Calamenti.

Mirabolanoꝝum emblicõum.

Mirabolanoꝝum beltricoꝝum.

Yſopi.

Liquiritie. ʒ. ʒ.

Seminũ anili.

Seminũ ſeni culi. añ. ʒ. ʒ.

ſenugreci.

Seminũ lini.

Paſſularum. ʒ. ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

ʒ.

Liquiritie.
 Agaric.
 Rosarum rubearum.
 Seminis anisi an. 3. ij. s.
 Passularum an. 3. ij. s.
 Bulliant hec omnia tamarindis exceptis in li. ry. aque fm artem vsq; ad consumptionem medietatis: deinde coletur: et cu predicta catura dissoluatur tamarindis: deinde de addatur succari. arcticis lib. ij. Reb. j. vini coctus seu sapa li. ij. et fiat syrupus debito modo coctus.
 C. Epirhimi ortensis officinis: eo q; ortense minus vigorosum est q; id in montibus nascitur et comuiter minus habet malitiam. Et hoc scribit Sauroanola in sua practica de idropili asclite de succo radicis yreos: et tu vide et Auen lib. ij. ca. vj. vbi dicit q; res succiferae sunt omnibus domesticis foetores: de siluestribus qd montane sunt foetores.

Passule in hoc serupo ponitur vt vigorent operatione epithimi: et remoueat malitia ipi⁹ que timetur ex sua nitrolitate. Et vt cofotent operatione mirabolano: et remoueat ab eis malitia hanc que est vt nō remaneat in villis stomachi et intestinorū. Folia colligenda sunt quado habent quantitatē debitā: nō sunt parata ad casum: nō amiserunt colorem suum proprium.

Syrupus de thimo. Mesue cofertens cgritudinib⁹ pectoris et pulmonis frigida et stomachi et epatis: et medicamen bonis: et cofert frigidibus que sunt in hyeme et confert frigus completionē. Cuius permissio. **R.** Extrematatum thimi. 3. ij. Seminis apii. Calamenti. Seminis dauci. an. 3. iiii. Passularum enucleatarū. l. ab omni immunditia purgatarum. 3. iiii. Seminis feniculi. an. 3. iiii.

Bulliant hec omnia fm artem in lib. s. aque vsq; ad consumptionem: deinde colentur: et colature addatur melis purificati lib. ij. et fiat syrupus debito modo coquendus: et aromatizetur cum gale. 3. ij.

C. Si in receptis reperitur galia absolute scripta de galia magna est intelligendum tanquā de digniori: et perfectiori.

C. Passule hoc in serupo ponuntur vt corrigant et vigorent virtutem thimi: quem admodum de epithimo supra dictum est.

Syrupus de arthemisia magistralis valet ad opilationem matricis doloribus eius et cōplexioni.

R. Spice. Assari. Thimi. Epithimi. Camomille. Rosarum. Uolarum an. 3. ij. Sandalorum rubearum. Seminis cōium frigidorū. an. 3. ij. s. Seminis apii. Seminis feniculi. Seminis petrosilli. Amos. Carui. Iupiperi. Millis solis. Seminis ruthe. an. 3. ij.

Rubecinetorum ana. M. j. Bulliant oia hec in aqua sufficientis quantitas fm artem: et prius in confusionē per horas. s. Cinamomi. 3. j. s. Serapini. Armoniaci. an. 3. s. Mite gūme licentur i pectus. Et oia simul vsq; ad consumptionē medietatis: deinde colentur: et colature addatur. Mellis purificati li. vj. et fiat syrupus debito modo coquendus.

C. Coqui fm artem hoc modo intelligitur. Est enī aliqua medicina que multum sustinet de decoctione: vt sunt radices. Aliqua minus illa: vt sunt stipites plan-

tarum. Aliqua iterum minus vt sunt folia. Aliqua ad huc minus et sunt fructus: aliqua iterum minus et sunt semina. Aliqua minus et minus et sunt flores: igitur cum tu decoquere vis aliquem syrupū vel aliquā decoctionem: pteponas ad bulliendū radicem. scđdo stipites. tertio folia. quarto fructus. quinto semina. sexto flores: et hoc modo coques fm artem. Ista regula nō generalis est: sed ab ea excipitur quedā herbe et semina vt infensus declarabitur: vbi numerabitur et semina et herbe parum sustinenta de decoctione: sed hanc regulam posui: quia sic vt in pluribus euenit: et fieri debet: infensus clarius dicitur: declarabiturq; sigillatimque medicine sustineant: et que non.

C. Semina omnia colligenda sunt quado sunt matura et aquositas propria ab eis est separata.

Syrupus de siccado Mesue expertus ad omnes cgritudines neruorum frigidas: sicut est paralisia: epilepsia: spasmus: tremor: et tortura. Cuius permissio. **R.**

Piperis. 3. vj. Piperis longi. 3. ij. Sibiriberis. 3. ij. Passularum. 3. iiii.

Bulliant hec fm artem in aqua sufficientis quantitas vt vsq; ad consumptionē tertie partis. Postea colentur: et colature addatur. Mellis purificati lib. v. Et fiat syrupus debito modo coquendus. Et facta quasi perfecta coctione vel parū distate a decoctione ponatur hec grosso modo contracta: et in pctia ligata vel licet.

Cinamomi. Sibiriberis. Calami aromatici. Piperis nigri. Spice. Piperis longi. an. 3. j. s. Croci. an. 3. j. s.

Et restructur in vitro vase in quo si vis pctiam potest relinquere in aqua sunt aromata.

Bulliant in aqua sufficientis quantitas. Nota q; ista sufficientis quantitas diversificatur multipliciter. Nam quando sunt res que multum sustinent de decoctione: tunc pro omni. M. j. spiarum apponi debent aque bocalia quatuor. Si vero medicorū medietatem. Si parum bocale vni tñ. Si vero mensuretur vncis debet pro lib. rerum ponere lib. vj. aque si multum sustinet de decoctione. Si medicorū lib. ij. Si parum. lib. j. s. Et ideo cauant viri in manibus rudium aromatariorum se ponentes. Et vni medici bene considerent quis aromatarius sit qui suas ordinationes dispensat: quia lignar: ne ianice et honori etc.

Syrupus de seropo Mesue confert a sinati et tussi et dolori pectoris et li. terum et. l. ceteris pectoris. Cuius permissio hec est. **R.**

Sopis sicce. Radicum apii. Seminis citoniorū. 3. iiii. Radicū ceniculi. Capillorum veneris. 3. vj. Radicū etrosillū. Iunubarum. Liquiritie. an. 3. j. s. Scabiosae. an. numero. xxx. Oidi mundi. 3. iiii. Passularū enucleatū. 3. j. s. Sem. alo malue. Siccharum licarum. Diagonanti. an. 3. iiii. Dactiloz pin. an. numero. Coquantur oia fm artem in aqua sufficientis quantitas in aqua pluuiatilis vsq; ad consumptionē duarū partium: deinde colentur et colature addatur. Albari pendiaz lib. ij. et fiat syrupus debito modo coctus.

C. Radice colligenda sunt cū folia ceciderūt: quia tūc et in virtute folioz reueritur ad radicem: et tunc fortius et magis ad radicem.

C. Radice simpliciter scripta reperitur in cōposito de raffano vob ceteris est intelligendus. Sic enī et romani et greci hodie accipiunt.

C. Syrupi omnes isti scs violatus de seropo de scabiosa de liquorina de prasio de iunibus: et omnes decoctiones pectorales cum aqua pluuiatilis faciende sunt: non cum aqua cōmuni: et ratio est: quia aqua pluuiatilis est magis subtilis: et rōne subtilitatis magis penetrat: et facitq; virtutes aliarū medicinarū ad partes pectoris

penetrare: que cum alia aqua non penetrarent. Et ad-
dum Auicenn. dicentur q' aqua pluvialis: ratione sub-
stantia sue substantie citius putrefit: dico q' verum dicitur
et hoc propter impressionem aeris ab extra. Sed ab
intra fecus est: quare bene nota.

Clibarum dicitur aucto: penidiarium: eo q' penidij scri-
debant ex zucco albo: no' ab pulvere rubro: ut quidam
aromatarii nostri tempore z cetera.

Syrupus de liquiritia Mesue cōfert tussī antiqui
mundificat pectus: pulmōne: Cuius
permixtio hec est. ℞. Liquiriti rase et munde. ʒ. iij.
Cappisoli vneris. ʒ. j. Jopi sicce. ʒ. iij.
Proijce super his aqua pluvialis lib. iij. et dimitte per
diei et noctem: deinde coquatur secundum artē vsq' ad
consumptionem medietatis: deinde colētur: et colature
addatur.

Mellis purificati. Penidiarium ana. ʒ. viij.
Zuccari clarificati. Cūque rosarium. ʒ. vj.

Bulliant et coquantur vsq' ad formā sꝛupij: referretur.

Et ipse notandū quod absurdum videt q' in isto sꝛupio
p' aucto: ponat aquam rosarū: cum ipsa restringat
et hoc sꝛupus debet dilatare partes pectoris: hoc non
sēdū videtur cōtra rationem: sꝛ est etiam contra faciētia
hunc sꝛupum: eo quia sicut sunt qui aquā rosacē in
co ponant. Ad hoc dicitur q' resam penitur: qui non
ponunt nullū erant: ratio est. Nam ad hoc q' sꝛupus
iste valeat tussī antique et pulmōne et pectus mādificet
non sōdū oportet q' in eo sint dilatantia partes pectoris
lenientia: et maturantia catarrhū: ut per liquoritiam cas-
pillos venierit: ʒ sꝛupum sit. Sed etiam necesse est q' in
eo sint ea que partes relaxatas adiunctur: virtutem ex
pulvāta consentent atq' refrigerant: fortificant: et hoc fit
p' r' aquam rosatam: igitur rationabiliter ponit. Et sunt
aliqui qui ponunt aquē infusionis rosarum viridum.

¶ Tribus modis vel altero trium modorū cognoscitur
q' sꝛupus est coctus: primo quando accipitur cū spā-
tula distillat continue: cur oleū secundo quādo adhe-
ret spatule tertio si ponatur super vnguē nam gutta re-
maneat: non discurrat huc vel illuc: et hec est vera co-
coctio coctionis.

Syrupus de cupate Mesue confert febribus
antiquis: ʒ prope eio quibus corrup-
tior forma stomachi: et epatis opilatione: et perit: cō-
fert frigiditati hypochondrii: et inceptioi ydropisis. ℞.

- Radicum apij. Succha. i. radij cardonis
- Radicum feniculi. benedicti f. mine.
- Radicum endi. an. ʒ. ij. Flozū buglosse.
- Liquiritie. Seminis anisi.
- Squinanti. Seminis feniculi.
- Cuscute ana. ʒ. ij. Lupatorij. an. ʒ. v.
- Abinthij. Raned. i. recubarari.
- Rosaz rubea an. ʒ. ij. Mastice ana. ʒ. iij.
- Cappilorum vneris. Spice.
- Bedegar. i. radij cardonis. Alfarri.
- benedicti masculi an. ʒ. v. Foliij ana. ʒ. ij.

Coquantur in lib. viij. aque secundum artem vsq' ad cō-
sumptionem tertie partis: deinde colētur: et colaturē ad-
datur Zuccari clarificati lib. iij. Succi apij. Succi en-
dimie depurati an. li. iij. ʒ. iij. ʒ. iij. ʒ. gra. xij. Et fiat sꝛu-
pus debito modo coquendo.

¶ De bedegar et succha est magna diversitas inter bo-
ticeos. Auicenn. Mattheus silua. Dioscorid. s. Simon
Iansenius. Plin. et Benetius exponunt q' ad spina alba.
Benetius etiam exponit receptam forticā: quā quinto ca-
nonū describitur: dicit iterum q' est mane ʒ sꝛupio
quā communiter sumitur. alba spina. Et in lib. p
expositione pillularum dicit. et bedegar est ʒ sꝛupus
et creditur q' sit spina alba: hoc est quod doctores vbi-
alice et potui qui confusē loquuntur: quia dato q' sit spi-
na alba non ponunt quam partem ipsius plante appo-
neret edebamus. Communiter aromatarii ponunt quā-
dam rem habentem similitudinem spicę que reperitur
adherere plantę rose siluestri: dicitur esse bedegar.
Succha de succha dicit Simon Iansenius q' dicit ne-
men arabicum: et idē importat q' spina arabica: et hoc

idē dicit Galenus. Rasis. Haliabba. Wath. eua fil.
Paulus ho volens ostēdere quod sit succha. cit herba
dulcis que extēditur super terrā: facit capita grossa:
et flores sanguinei coloris: sed hec apud nos non reperi-
tur. Alij vero dicunt q' succha id est beca. ar et bedegar:
id est succha et sic ponunt ignotum p' ignotum.

¶ Alij vero postponunt tantos yrosi ambiguitates
solent hoc in sꝛupio apponi facere: uncoes martinos et
radice cardoni benedicti: dicit q' duo hec videntur
de mente auctoris: illa sit a perfusia p'notacione
vine cō fortatua epatis: que oia q' cōstruā r sꝛupio de
cupatorio: et q' reperitur exprimēdo. bene est succede
re. Sed et hi et illi a veritate sunt iurūm distantes.
Igit scias quod bedegar est radix cardonis benedicti:
q' masculus dicitur nullū florē faciens: nec thyrsum: sed
folia extēditur super terrā: folia strictiora sunt: et vire
ultra succha magis: scia. Succha nota est radix car-
donte benedicti florē faciens cū grosso capite cū paruo
thyrso: imo a radice nō extēditur per longitudinē span-
ne seu elevatur: et in futura et propinqua pluvia con-
stringitur: et in stereo dilatat: et semina dicitur: differt a
superiori cardone per folia thyrum: et florē. Apud nos
nō reperitur vel raro duo bi cardones: sed ponantur
a montibus Babilonie in cōsibus teutonico: in Mū-
eis Mediolani: in montibus et sꝛis oriuntur: et hec est
vera expostio et declaratio bedegar: et succha et. vire
he radices in hoc sꝛupio ponuntur non aliam r' c.

¶ Pauca insuper sunt qui hunc sꝛupum sciunt facere.
Mesue est dicit fiat sꝛupus cum succo apij. et endimie
spititate sufficienti: et nulli sunt qui hanc sufficientē spū-
ritatem eligerent sciant. igitur nota q' per hanc sufficientē spū-
ritatem intelligitur proportio nata: spitas succari ad
lucosā quādam modū proportionavit et posuit in sꝛu-
po de biantis. i. succi lib. iij. succari. li. ij. s. quod est pro
omni lib. zuccari succi depurati. ʒ. iij. cum ʒ. j. s. gra.
xij. nec plus nec minus. Alio igitur modo proportionā-
do resultat succi spitas prescripta supra nec plus nec
minus: et huc fit et o portio doctoris: quare bene nota: quā-
pauca sunt facientes hunc sꝛupum fm rationem.

¶ Flores colligendi sunt quando perfecte sunt maturi:
et antequā cadant: et antequā vimitant colorē suum r' c.

Syrupus de calamento Mesue valet splencicis et
frigida habentibus viscera supra et sensibus et
tussī antique et cōsmati. Cuius permixtio hec est. ℞.
Calamentū domesticū. Squinanti.

Calamē. li. iij. an. ʒ. iij. Danci. an. ʒ. vj.

Passularum mādatarū. ʒ. iij. Mellis purificati. li. ij.

Cheism. i. semen leuitici. ʒ. vj.

Et fiat sꝛupus secundum artem.

Syrupus ad matricē Magistralis vsq' ad omne vis-
tū matricio: et maxime mulierū q' sunt
frigide nature. Cuius permixtio hec est. ℞.

- Calamenti. Squinanti.
- Sticados. Ciperi.
- Petrosily. an. ʒ. iij. Cuscute an. ʒ. ij.
- Sauine. Caste lignee.
- Camedreos. Tristholongelonge.
- Camithcos. Sentiane.
- Poliū montani. an. ʒ. iij. Baccarum lauri.
- Matoriane. Rcupontici. an. ʒ. j. s.
- Bmeos. Aque fontium lib. ij.
- Wauci. ana. ʒ. ij.

Coquantur omnia in dicta aqua vsq' ad consumptio-
nem tertie partis: deinde colētur: et colature addatur.
Zuccari clarificati lib. iij. Et fiat sꝛupus fm artem r' c.

Syrupus cordialis Magistralis vsq' ad remōiē cot-
diz: et cum fortata: stomachi subsistenti
sineopi: et mania cibū tenent: et auferit calorem: et sitim
in corpore extinguit. Cuius permixtio. ℞.

Melisse. Endiue. an. ʒ. ij.

Flozū boraginis.

Flozū buglosse. an. ʒ. ij.

Et fiat de predictis decoctio secundum artem: vsq' sꝛu-
pus declarata in aqua: et dicitur.

Seminis acetosi. ʒ. j.

Aque endiuie.
 Aque buglose.
 Aque rosarum rubearum. Coralli albi subtiliter pul-
 Aque melisse. 3. iij.
 Semen quod frigidum
 minorum. 3. iij.
 Suspendatur cum pecia ligata in syrupo.
 Zuccari albi clarif. 3. q. s.
 Et fiat syrups secundum artem etc.

Syrupus
 de cicora Buleimide de salii. valet contra
 omnem materiam venenosam in alterado
 et mandificando est: et prope vs in antiaerem carbuicu
 lis et similibus: et febem pestilentiali et autnalini:
 cofortat cor: et nutritus extinguendo calorem materialer:
 et mundificando materiam per vitam et seccum et facit
 appetere cibum: et inducit somnum: fit vt infra. **R.**
 Foliozum cicoree. **X.D.j.** Acetose.
 Foliozum boraginis. Scariole agrestis. i. batilise
 Lacinarum. re siue flores qd dicuntur mo-
 Triolarum dico flores. neget: et nascitur in badia
 Fiorum scariole. ana. **X.D.j.**
 Lingue bouine.

Comentatur grosse modo: et bulliant fm arte in lib. iij.
 aque vsq ad cofumptionem tertie partie: colentur: et in
 colatura addatur zuccari clarificat lib. ij. Et bulliat si-
 militer in dicta bullitie addat R. reubarbari electi et pul-
 uerizati. 3. ij. et aliquado reubarbari. 3. ij. Et in vsu est co-
 muniter. de 3. ij. Reubarbarum suspendatur in pecia in
 dicto syrupo: et sepe exprimatut pecia reubarbari cum
 manu vsq quocotus lib. i. syrups.
 Et est nota q reubarbarum debet poni quando syrups
 erit mediocriter coctus: quia reubarbarum parum su-
 stinet de decoctione.

Syrupus
 laboris regis Medici in practica in ca. de me
 lancholia et mania: et vocatur sapor: et
 medorum coferens manie et melancolie ex aduisione co-
 lere citrine. Cuius permixtio. **R.**
 Succu buglose domestice. Succu buglose siluestria.
 ana. lib. ij.
 Succu pomorum dulcium redolentium lib. iij.
 Folliculorum fene 3. iij. Croci. 3. ij.
 Zuccari taberzati lib. iij.
 Fit autem sic: sicut proficiatur in succis per die et noctes
 post contritionem eius: deinde bulliant ebullitione vna
 aut ij. deinde cum zuccaro fiat syrups: crocus autem
 conficitur in panno cum decoctione da. 3. ij. vel. iij. cui
 aqua buglose: et quando opus necessitatem datur est
 aqua casei etc.

Syrupus
 diamo: de Mesue. et est conueniens ad apo-
 stemata gutturis et vae et ad oia genera
 profocationum. **R.** Expressionis motoru celli.
 Expressionis motoru de seni seu bachii an. lib. 3. j.
 Rob. i. vinum coctum: mellis purificati an. lib. j.
 Coquantur oia simul vsq ad spissitudinem: et referuet.
 Et Rob id est qd sapa seu vniu vltimate decoctum. Ro-
 bub aut proprie est quicubus fucus: in spissat vel calidi-
 ditate solouel igne: vnde licet. **R.** licet que dicit rob est
 corrupta ex defectu transito: dicitur qd est dicere rob: igitur
 qn Mesue dicit rob. i. robub suppletur etc.

Syrupus
 de limonibus valet mirabiliter in febril-
 bus id est contra febres pestilentialis per-
 mixtio. **R.** Succu limo celi lib. xij. Zuccari albi lib. v. Et
 fiat syrups sicut syrups de acetositate citri: nec plus
 nec minus: prout patet in isto.
Syrupus
 de ribes stomachi calidus cofortat vom-
 itu colericis sedat: sicut extinguit: cordis
 ebullitionem mitigat: et ipsum cofortat: solutionem coler-
 icam stringit: alterat. Cuius permixtio. **R.**
 Succu ribes lib. 3. ij. Zuccari albi lib. v.

Et fiat syrups hoc modo: primo bulliat fucus ebullitioe
 vna aut vbius: et dimittatur frigescere: et clarificare:
 et coletur: cum zuccaro supra scripto et clarificato fiat
 syrups secundum artem et fruetur in vase vitreo etc.
 Ribes quidam dicunt: qd est a cerosa: quidam dicunt
 quod est coctus sed falso: quoniam no est acetosa: quoniam

Mesue facit semotim ca. de rob. de ribes a cap. de rob de
 acetosa: similiter vbi ponit cap. de rob. de ribes an: qd vs
 sicut rob. de acetosa. Et no est coctus: quoniam coctus est ca-
 lide et sicce coflectionis: sed ribes sunt frigide et sicce.
 Alhanellus planta spiritus habens rubrum ad viridita-
 tem declinat tenerum: cuius sapor: est dulcis acetosita
 mixtus folia rotunda viridia nigra: cuius granum pot-
 tatur de coracense a cidi saporis: de quo fit rob. etc. Ros
 autem loco eius accipimus succum acetosae que est la-
 pactum agrestis: et ponere possumus.

Scrapio in lib. aggregationu capitulo. de ribes aucto-
 ritate Isaac venari. Ribesque planta habens ca: pro-
 los recentes rubros ad viriditatem declinantes: et ha-
 bet folia magna lata rotunda viridia: et habet grana:
 qm sapor est dulcis cu acetositate: et ipsa est frigida et sic-
 ca in secundo gradu: et signu super hoc est acetosita cu
 et siccitas: et ex hoc contingit qd infrigidat stomachu
 et aliqui dicunt qd est frigidus et liccus in tertio gradu.
 Et asatur autem planta ista in montibus sicut frigida
 minoris: et patet in pandectis.

Riasandali Nicolai dicitur a tri-
 bus generibus sanda-
 liorum que ibi intrant. Datur proprie co-
 tra calorem epatici stomachi pisticu et ceteri-
 cuius permixtio hec est. **R.**
 Sandaloru albo. Succu liquoris.
 Sandaloru rubrosu. Scie potulace s domestic
 Sandalorum citrinorum. an. solidum 3. j. 3. j. 5. 3. j. 5.
 Zuccari albi ana. solidos. Amidi. 6. j. 5.
 Quos i. ana. 3. j. 5. Summi arabici.
 Reubarbari. Diagagati an. solidu j.

Spodii. s. de china. i. an. 3. j. 5.
 Seminis scariole. ana. solidum j. i. an. 3. j. 5.
 Seminis niculorum.
 Seminis cucumeris. Camphore 3. j. 5.
 Seminis citruli. Rosarum rubearum. 3. j. 5.
 Seminis cucurbitae.
 Puluerizentur subtiliter.
 Syrupi rosati lib. ij.

Et fiat electuarium. Sed co deniter fit in forma solida.
 Solidus enim id est quo 3. j. 5. vt omnes doctores
 affirmant: et cragium idem etiam est: et non differt a so-
 lido nisi solum nomine.
 Omnia simplicia ex quibus coflectiones electuaria:
 et cofpositiones oia componunt no sunt simul terenda.
 Sed quelibet simplex medicina per se consideranda est et
 puluerizanda. Et ratio est: quia no sunt eiusdem coflec-
 tionis: et substantie. Imo quedam sustinent multu de cof-
 tritione: et quedam minus. Cinamomum est et macia
 sunt rare substantie: gariole vero et gumme sunt den-
 siores substantie: quapropter et ex contritione vlti-
 rum non deperdatut omnia de per se debent pulueriza-
 ri: quod secus facit aromataru nostri temporis. et ma-
 le: imo et siccomposita no habent virtutem a do-
 ctozibus usitatam. Et hoc idem in decoctionibus est
 aduertendum: vt in tractatu syrupsu et feir feci.

Terceia

ad ardorem vine in Italia. Cuius per-
 mixtio. **R.**
 Seminis melonis mundi. 3. xv.
 Cucurbitae id est semen munde.
 Seminis potulace.
 Cucurbitae alicia ana. 3. j. 5.
 Incidantur minutissime: et cum zuccaro albo ad pon-
 derum muniti fiat tercia etc.

Terceia magna Nicolai magna dicitur: quia ma-
 gnam utilitatem et fructu mulieribus con-
 fert: datur contra dolorem stomachi viroium et mulie-
 rum: cu aqua in qua cocta sunt femina feniculi amul: et
 masculis datur contra vitia matricis: et frigiditatem: si bi-
 stemperata bibatur cu vino in quo cocta fit artemisia
 pmonocata et mensura si fuerit cu artemisia bñ rita et
 oleo muscellino commixta et pessariu: ex bombace fa-
 ceri: si fuerit ex ea indet in naturis mulieris immixtu
 no coficietur. Si datur cu vino in quo cocta sit mada-
 gora vel sambucum miro modo prodest: quia qui no
 Utesa u. Aroma. **Id id**

possunt dormire: et in nocte nimis garrunt: distempera-
ta cum lacte mulierum in modum cicoris et bibita pro:
dest. Cuius permixtio hec est.

- Cinamomi
- Balange.
- Sorioflorum.
- Sedoaric.
- Siniberis.
- Costi.
- Sotiacis calamite.
- Calami aromatici.
- Ciperi.
- Radicum roroo.
- Paucedani.
- Corticum mandragore.
- Cimini.

- Spice celtice.
- Acoti.
- Rosarium rubearum.
- Piperis nigri.
- Seminio anisi.
- Seminio apii.
- Seminio petrosili.
- Seminio feniculi.
- Macedonici.
- Dauci.
- Oymii i. semen basilico.
- Seminio fusquam.
- Diptami. ana. ʒ. j.

Puluerizentur omnia subtiliter: et cum mellis lib. j. ʒ. ii. cocti et depurati fiat confectio: et hoc modo faciedo nihil addendo vel minuendo est triferia sine opio. Si vero est opio facere vis: addas predictis omnibus opii tēbati. ʒ. ii. et cū opio triferia erit. Sed si haec p. ma mulieres vo-
lunt illam in zucaro. Accipe igitur supra scriptarū spe-
cierum sine opio. ʒ. j. zuccari lib. j. et facias. Confectio hec
banda est stomacho vacuo: et differenda est comestiovis
q̄ de ea facta sit digestio. Et rēdic spēs subtilissime sunt
terende et puluerizande. Dicitur enim compositio hec
triferia i. hominem iuuenem reddens.

Nota q̄ quāuis in multis confectioibz reperies scri-
ptum mellis cocti: q̄ tamen cum melle crudo et mundo
possunt confectioes fieri: et illud habet minus de spu-
situdine et magis de penetratione. Igitur ab auctoribus
sepe muenies scriptū mellis cocti: et q̄nis mellis crudi:
et p̄ hoc intelligas q̄ vtriusq̄ potes potere cōueniēter.

Triferia perifica. Velut experta apud persas: et cō-
fert febribz acutis et inflammationi sto-
machi: et epatis et ceteris calidiz de inflammationi colu-
matis acquiri: vsam a sumis colerictis deperditum res-
parat. Sitim mirigat: morbos aduisionis fieri prospicit
et est medicina magna inestate febrentialū et autum-
nali. Cuius permixtio.

- Succi solatrie.
- Succi endiuie.
- Succi apii.
- Succi lupinorum depurati. an. lib. j.
- Mirabolanoꝝ hebulosoꝝ.
- Foliorulorum fenē. ʒ. ij.
- Violarum siccarum: aut viridum. ʒ. iiij.
- Mirabolanoꝝ citrinorum. ana. ʒ. ij.
- Agarici. ʒ. j.
- Inueluatur mirabolani in oleo amigdalariū dulcius.
- Tamarindosū. ʒ. iiij.
- Danne electe. ʒ. j.
- Castie fistule. i. iij.
- Succari violati lib. j.
- Succari fini albi lib. ij.
- Recti vini lib. j.
- Reubarbari. ʒ. ij.
- Mirabolanoꝝ citri.
- Mirabola. hebulosoꝝ.
- Mirabola. indoroꝝ an. ʒ. viij.
- Mirabola. emblicotoꝝ. ʒ. iij.
- Annisi. ʒ. iij.
- Si. ʒ. ʒ. ij.

- Spinoꝝum damascenorum numero. l.
- Cuscute. ʒ. iij.
- Mirabolanoꝝ indorum.
- Epithimi. ʒ. xl.
- Mirabolanoꝝ beliricotoꝝ. ʒ. iij.
- Bianorum sumiterre.
- Trociscorum diarodon.
- Malcis.
- Malcis.
- Cubebe.
- Sopdi.
- Sandali citrini.
- Quatuor semina. s. statia cō
- mūta frigida ab. vi.
- Si. ʒ. ʒ. ij.

Modus confectiois eius est vbi dicit Solus. Indiu:
Apie: lupulorum vult vt sit succus de p̄
biamynam et proficiatur sup eos violariū fo-
rici p̄nuorum. cuscute. mirabolanoꝝ hebulosoꝝ
indū mirabolani citrini spicē accipiat de
quantitas sicut prius diximus: et bulliant super pau-
ca cū facilitate d̄ remaneat lib. ij. et in ʒ. j. super scri-
ptis sit succi lib. ij. et bulliant simul: et proficiatur super
ista epithimi boni: inuoluantur mirabolani in oleo
amigdalorum dulci vel oleo violato: et bulliant ebul-
litione vna: et deponatur ab igne et excolet: et dissoluant
in vna parte istius colature tamarindosū castie et manne
zuccari violati: colentur et mundentur a granis et scop-
phig: et in alia parte aque proficiatur zuccari fini et ace-

tricoquantur cū facilitate: deinde pone s̄rupū istius q̄
dissolutū est in succo: et aggregetur similiter: et coquā-
tur vsq̄ ad mellis spissitudinem: vltimo vero prolicia
super illud reubarbari. mirabolani citri. mirabolani
indi. mirabolani hebuli. mirabolani be. ac quantitate
sicut prius diximus: quatuor granorum sumiterre: tro-
ciscotoꝝ diarodon: malcis malcis cubebe: sopdi: sanda-
li citrini: anelli: spice voluatur in ʒ. iij. oleo violato: et repo-
ne in vase vitreato: et da cum aq̄ frigida vel cū aqua
endiuie aut solatrie: dosis est. ʒ. j.

Triferia minor: exart senoniz. Des. valet ad corru-
ptionem: et exuberantia mēstruoz et emor-
roidariū: ad corruptionē foemē: et debilitatē stomachi:
et destruit humoz crudū: et clarificat colorē: et confortat
vesicā: et abstergit fluxum ventris: cuius permixtio. ʒ. j.
Mirabolanoꝝ hebulosoꝝ. Oliban.
Mirabolanoꝝ indorum. Amcos.
Mirabolanoꝝ beliricotoꝝ. Siniberis.
Mirabolanoꝝ emblicoz. Carmei. i. fructū tamaris-
ci vel flos.
Mucis muscate an. ʒ. v.
Paffurtij.
Paffari.
Ougani persici.
Piperis an. ʒ. iij.
Mirabolani assentur cū butyro vacino et c. inuoluant
cū oleo amigdalariū dulci: et aromatizent cū ʒ. j. mu-
sci. mellis quātum sufficit: et da post. vj. mēses. dosis est
ʒ. j. vsq̄ ad. ʒ. ij. Est enim expertū et effica: et propice ad
humotositatem stomachi: et putrefactionem in ipso.

Tyriaca magna Andromaci que melior est omni-
bus: et qualiter fieri debet. Cuius descri-
ptionē reperit in quodā libello Benilis de venenoz: quā
vt ipse testatur habuit et extraxit a quodam libello An-
dromaci propria manu scripto.

Tyriaca magna andromaci dicitur: quia ab eo cō-
posita fuit: valet contra grauissimas passionēs humani
corpore: epilepticis somaticis. cophalungicis: et migra-
nicis p̄dest ad raucedinē vocis cōstrictionem petroria.
optima est artariaca amaticis emptolicia ytericia
tyropicis p̄plenonicis iliosis vulnura et icthimie habet
lib' frenetici: iliosis colicē subuenit: mēstrua edu citet fe-
tū mortuū. expulset lepra: variat: et frigori p̄dest: et cete-
ra: p̄p̄sidos innumeratas emēdat: precipue cōtra oia ve-
nena et serpētū motus et reptilium valet: sed vniuersa
est: et dosis i. p̄ quāntitate et qualitate vniuersisq̄ pas-
sionis q̄ in Adronaco scribitur. ʒ. j. Silyris montani.